

وطن امروز
روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع) کوچه سعید، پلاک ۹

اتاق تهران	
اذان ظهر: ۱۳:۰۸	غروب آفتاب: ۲۰:۲۴
اذان مغرب: ۲۰:۴۵	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۵
اذان صبح فردا: ۴:۰۶	طلوع آفتاب: ۵:۵۲

کلام نور	
نخستین کسی که وارد آتش جهنم می‌شود، فرمانروای قدر تمندی است که دادگری نکند، ثروتمندی که حقوق مال خود را نبردازد و تهیدست متکبر. <i>حضرت محمد (ص)</i>	

تقریر امروز	
مرگ «سلطان مسعودمیرزا» معروف به «ظل‌السلطان» حاکم ظالم اصفهان – ۱۲۹۷ش وقوع غزوه «خندق» معروف به جنگ «احزاب» در مدینه – ۵ ق حمله سپاهیان فرانسه به مصر به فرماندهی ناپلئون بناپارت – ۱۷۹۸م وقوع جنگ اول ترکیاک بین چین و انگلستان – ۱۸۲۹م باز گرداندن حاکمیت بندر «هنگ‌کنگ» از استعمار انگلستان به چین – ۱۹۹۷م	
خبر	

فرونشست زمین تهران؛ سالی ۲۶ سانتیمتر **۳۰۰ دشت کشور فاقد منابع آب زیرزمینی است**



مدیربخش زلزله‌ورانش زمین مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: به دلیل برداشت گسترده از آب‌های زیرزمینی در دشت‌های تهران، زمین پایتخت از سال ۹۵ به بعد سالانه ۲۶ سانتیمتر فرونشست دارد. علی بیت‌اللهی در گفت‌وگو با مهر درباره سابقه فرونشست زمین در ایران اظهار داشت، در اکثر دشت‌ها و آبخوان‌های ایران بیش از ۴۰ سال است فرونشست رخ داده؛ هر دشتی که افت سطح آب زیرزمینی دارد (همه دشت‌های ایران) مسلماً فرونشست زمین نیز در آنجا در حال رخداد است. وی با بیان اینکه نرخ فرونشست در بسیاری از مناطق مستعد در حال گسترش است، افزود، برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی کشور موجب شده میزان افت سالانه سطح آب سفره‌های زیرزمینی در اغلب دشت‌های کشور به حد بحرانی برسد. از ۶۰۹ دشت کشور، تا سال ۱۳۹۴ تعداد ۳۰۹ دشت از نظر توسعه برداشت آب زیرزمینی ممنوعه اعلام شده، ۳۰۰ دشت دیگر کشور نیز با فاقد منابع آب زیرزمینی شیرین قابل توجه با دارای آب‌های شور و فاقد کیفیت مناسب است. بیت‌اللهی ادامه داد، میزان فرونشست در دشت‌های فرستجان، زنده، مشهد و قزوین به ترتیب به میزان ۲۵،۳۰، ۲۵ و ۲۴ سانتیمتر در سال است. نرخ فرونشست زمین در محدوده دشت تهران- شهریار حدود ۱۷ سانتیمتر در سال بوده که برداشت‌های جدید این میزان را در سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۵ به ترتیب حدود ۲۴ و ۲۶ سانتیمتر در سال نشان می‌دهد. منطقه جنوب و جنوب غرب تهران یکی از مناطق بسیار مهم است که فرونشست در آن گزارش شده است. وی درباره اثرات فرونشست در گستره تهران نیز گفت، دشت‌های جنوب غرب و جنوب تهران متحمل فرونشست قابل ملاحظه‌ای بویژه در سال‌های اخیر شده است. بیشینه فرونشست در دشت شهریار واقع در جنوب غرب تهران و دشت ورامین در جنوب شرق پایتخت گزارش شده است. بر اساس آمار رسمی تا سال ۱۳۹۱ حدود ۵۰ هزار حلقه چاه در استان تهران وجود داشته که از فیروزکوه در غرب استان تا اخت‌آباد در شرق و از چرمشهر تا قشم توزیع شده‌اند، دبیر کارگروه ملی زلزله تصریح کرد، علاوه بر این تعداد چاه مجاز موجود، چاه‌های غیرمجازی نیز وجود دارند که بدون پروانه حفر شده‌اند و تعداد دقیق آنها معلوم نیست ولی تقریباً با تعداد چاه‌های مجاز برابری می‌کند که به دلیل عدم وجود کنترل بدون رعایت دبی مجاز و کارشناسی شده، اقدام به استخراج آب زیرزمینی می‌کنند. وی تأکید کرد: سرعت پمپ در برخی موارد موجب ماسه‌دهی چاه‌ها و تشکیل حفرات ریز و درشت در آبرفت می‌شود که مهاجرت این حفرات به سطح زمین موجب‌اتشکیل فروچاله را فراهم می‌کند.

وطن امروز ■ شماره ۲۴۷۴

■ **قاب روز**

نشاء برنج در شالیزارهای بجنورد



■ **گزارش**

رئیس اتاق اصناف ایران مدعی شد بازار گران‌فروشی نمی‌کند گرانی هست، نه گران‌فروشی!

با وجود ادعای رئیس اتاق اصناف، دولت معتقد است افزایش قیمت‌ها به علت سوءاستفاده سودجویان بوده است

گروه اقتصادی: گرانی‌ها اما مردم را بریده است و خیلی‌ها فریاد اعتراض به رشد قیمت‌ها را بر سر فروشندگان می‌زنند، فروشندگانی که برای تهیه کالاهایی که عرضه می‌کنند برخلاف گذشته باید هزینه گزافی بپردازند و بالاچار با قیمت گران‌تر آن را به فروش برسانند. البته هستند برخی فروشندگانی که با فرصت‌طلبی از موقعیت موجود، سوءاستفاده کرده و کالاهای خود را با نرخ بالا به فروش می‌رسانند. در چنین شرایطی اما کار نهادهای نظارتی در بازار برای کنترل قیمت‌ها باید بیش از پیش شود در حالی که چنین نیست. اوضاع اقتصاد کشور آنقدر بهم‌ریخته است که نمایندگان مجلس، دولت را ملزم به تغییر برخی وزرای اقتصادی و توجه به ترمیم تیم اقتصادی کرده‌اند، چرا که با تداوم چنین روندی نمی‌توان آینده روشنی را برای اقتصاد کشور ترسیم کرد. رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه گرانی پذیرفته شده است، گفت: میان گرانی و گران‌فروشی فرق وجود دارد؛ موضوع گرانی‌های اخیر ربطی به مجموعه بازار کشور ندارد. علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت افزایش قیمت کالاهای بازار و مشکلات تنظیم بازار در کشور اظهار کرد: ستادهای تنظیم بازار کار خودشان را می‌کنند اما تا ۳ مشکل عمده در این‌باره وجود دارد. وی ادامه داد: قرار بود حامل‌های انرژی گران نشود اما اخیراً ۱۵ درصد قیمت گاز گران شده است؛ سایر عوامل را نیز باید در نظر داشت. فاضلی گفت: وقتی گرانی به نوعی پذیرفته شده است و برخی کالاهای شمول تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی خارج شده است و از ارز سایه استفاده می‌کنند، اصناف چگونه کالاهای خود را با قیمت بالاتری به فروش نرسانند؟ وی در پاسخ به اینکه در حال حاضر چند درصد از کالاهای مصرفی مردم موجود در بازار از ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی و چند درصد از ارز بازار آزاد استفاده می‌کنند تصریح کرد: آمار مشخصی را در این‌باره ندارم. فاضلی با بیان اینکه باید تنظیم‌بازار جامع‌تری داشته باشیم، گفت: از همان روز اول به دولت پیشنهاد دادم که بازار آزاد ارز در سایه را باید ساماندهی کنید. فاضلی گفت: در صورتی که فعالان اقتصادی مادستگاه را از خارج از کشور تأمین کرده باشند، اکنون برای تأمین و نگهداری سالانه این دستگاه ارز مورد نیاز را باید از کجا تأمین کنند؟ با این روند آنها به‌طور مستقیم به بازار ارز قاچاق هدایت می‌شوند. وی افزود، باید در نظر داشت که تنها چند قلم کالا برای تنظیم بازار مورد نیاز نیست، بلکه باید به‌صورت جامع‌تری به این لیست نگاه شود. رئیس اتاق اصناف ایران ادامه داد: این تقیصه‌ها امروز در حال نشان دادن خود در بازار (و باعث گران شدن قیمت برخی از کالاهای شده) است و باید این مشکلات رفع شود. وی تصریح کرد: وجود همه مشکلات یادشده، دل بر این نیست که بازار امروز شاهد این تغییرات (گرانی) باشد، بیشتر این تغییرات علمی نیست و ناشی از شایعات است. فاضلی اظهار داشت، نمی‌توانم بگویم برخی از فعالیت‌های صنفی به حقوق مردم تعدی و تجاوز نمی‌کنند زیرا ۳ میلیون بنگاه داریم و در صورتی که وضعیت معمول دنیا را نیز در نظر

جهاد کشاورزی و رئیس کل بانک مرکزی باید از بدنه دولت حاف نشوند. نماینده مردم سبزدر مجلس شورای اسلامی با اشاره به راه‌های خروج کشور از مشکلات و رکود اقتصادی، افزود: امروز باید این واقعیت را بپذیریم که اوضاع اقتصادی کشور چندان خوب نیست. وی با بیان اینکه مشکل امروز ملت ایران در زمینه مسائل اقتصادی است، افزود، به علت بی‌برنامگی دولت اقتصاد کشور ما دچار بیماری شده و مشکلات اقتصادی، بیکاری، اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی را برای مردم به دنبال داشته است. مقصودی با بیان اینکه وزرای نخبه و جوانان باید به جای وزرای پیر و سالخورده در بدنه دولت به‌کارگیری شوند، تصریح کرد: همچنین برخی وزرا همانند وزیر راه‌وشهرسازی، وزیر کشور و وزیر صنعت نیز باید در مدل فعالیت خود تغییر و تحولاتی را ایجاد کنند. وی با اشاره به لزوم توجه دولت به علل نارضایتی مردم در کشور، تصریح کرد: مؤسستاده‌ای و اعتباری سرمایه‌های مردم را پس نداده‌اند و دولت متعهد شده بود سرمایه‌های مردم را بازگرداند و اگر دولت توانایی تحقق این وعده را ندارد، نباید این مؤسسات را منحل می‌کرد. وی تأکید کرد: بازاریان ما به دلیل سیاست نادرست نظام اقتصادی کشور سرمایه‌های خود را از دست داده‌اند و افزایش بی‌رویه مالیات کمر اصناف و بازاریان را شکسته است. وی با بیان اینکه برای جلب اعتماد مردم باید قاطعانه با متولیان فساد اقتصادی کشور برخورد شود، افزود: متأسفانه افرادی در این نظام به‌عنوان یقه‌سفید و افزاده فسادى انجام می‌دهند و برخوردی با آنها نمی‌شود؛ مردم نیز حق دارند از شرایط فعلی گلایه‌مند باشند.

صبح‌خیز آخر

یکشنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۷

آب‌وهوا		
لوموسى ۲۹/ ۲۸	زنجان ۴۰/ ۱۸	
اراک ۳۸/ ۲۲	سارى ۲۹/ ۲۵	
اردبیل ۳۴/ ۱۳	سمنان ۴۰/ ۲۷	
ارومیه ۳۶/ ۱۷	سندج ۴۲/ ۱۶	
اصفهان ۳۷/ ۲۲	شهرکرد ۳۶/ ۱۳	
اهواز ۴۹/ ۲۹	شیراز ۳۹/ ۲۲	
ایلام ۳۸/ ۲۰	قزوین ۴۱/ ۲۱	
بجنورد ۳۷/ ۲۱	قم ۴۴/ ۲۳	
بندرعباس ۳۹/ ۲۸	کرج ۴۱/ ۲۸	
بوشهر ۳۶/ ۲۸	کرمان ۳۶/ ۱۶	
بیرجند ۳۷/ ۲۱	کرمشاه ۴۱/ ۱۸	
تبریز ۳۹/ ۲۵	گرگان ۴۲/ ۲۴	
تهران ۴۱/ ۲۷	مشهد ۳۷/ ۲۳	
خرم‌آباد ۴۳/ ۲۳	همدان ۳۸/ ۱۵	
رشت ۳۹/ ۲۳	پاسرج ۳۷/ ۱۸	
زاهدان ۳۸/ ۲۲	یزد ۴۰/ ۲۵	

		بازار
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا(رسمی)	۴۴۶۱	۲
یورو	۹۴۲۳	-۲۲۲
پوند	۱۰۶۶۹	-۲۵۲
درهم امارات	۲۲۰۰	-۵۳
بن زاین	۷۳	-۱۷
ریال عربستان	۲۱۵۵	-۵۲
یوان چین	۱۲۱۹	-۳۱
لیر ترکیه	۱۷۶۱	-۲۶
دینار کویت	۳۶۷۹۲	-۶۶۱
دینار عراق	۶۱۶	-۰/۱
دلار کانادا	۶۱۴۹	-۱۴۸
روبل روسیه	۱۲۸	-۴
روپیه هند	۱۱۷	-۳

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۳۷۶۹۰۰۰	-۸۶۰۰۰
طرح جدید	۳۹۲۹۰۰۰	۱۳۰۰۰
نیم سکه	۱۴۴۳۰۰۰	-۵۱۰۰۰
ربع سکه	۷۷۷۰۰۰	-۲۵۰۰۰
سکه گرمی	۴۲۵۰۰۰	-۱۰۰۰
هر مثقال طلا	۱۰۳۶۰۰۰	-۲۴۱۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۳۲۹۱۸۰	-۵۵۶۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۳۱۸۹۰۰	-۷۲۲۰
هر اونس طلا	۱۲۵۲۵۱/۸ (دلار)	-۰/۸۵
هر اونس نقره	۱۱۶۰۱۴/۵ (دلار)	-

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۷۲/۳۱	-۰/۰۳
برنت دریای شمال	۷۹/۳۳	-۰/۱۷
اوپک	۷۴/۳۱	-

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۱۱۱۵۸۲/۸	-۰/۱۸
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۵۴۶۹/۳	-۰/۰۳
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۴۶۶۷/۸	-۰/۱۶
شاخص بازار اول	۸۱۶۵۷/۱	-
شاخص بازار دوم	۲۲۴۵۴۲/۸	-۰/۵۳
شاخص صنعت	۱۰۱۶۴۰/۰	-۰/۲۰

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
بورس اوراق بهادار تهران	۵۱۲۴	۱۰/۵
سایپاآذین	۱۲۹۰	۹/۷۹
کوبیر تایر	۳۴۰۲	۵
دوده صنعتی بارس	۶۰۷۶	۴/۹۹
تولیدمحور خودرو	۲۷۶۱	۴/۹۸
اقتس	۳۹۸۵	۴/۹۸
تولیدی چدن‌سازان	۲۷۶۶	۴/۹۷
گروه دارویی برکت	۱۶۲۴	۴/۸۸
فیبر ایران	۶۱۷۲	۴/۷۹

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
کارت‌ن ایران	۷۱۲۵	-۵
فراورده‌های نسوز آذر	۱۵۰۹	-۴/۸۵
قندهکمتان	۴۹۷۰	-۴/۸۳
بالا	۵۰۹۷	-۴/۷۶
کشت‌صنعت‌بیانر	۳۶۴۲	-۴/۷۱
تولیدی کاشی تکسرام	۱۶۰۷	-۴/۶۹
ماشین‌ساز نیرومحرکه	۱۵۸۴	-۴/۶۴
حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس	۴۷۰۱	-۴/۴۷
سرمایه‌گذاری سپه	۱۴۸۴	-۴/۳۲

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۹۰۸	-۷
نیکو زاین	۲۲۳۰۵	-
بورس شانگهای	۲۸۴۷	-
بورس استرالیا	۶۲۸۹/۷	-۱۶/۱

■ **آب**

هشدار مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب درباره مصرف بی‌رویه آب جیره‌بندی موقتی آب کلیدخورد

بهینه آن می‌شود. وی با تأکید بر اینکه ایران کشور کم‌آبی است، افزود: اگر سازگاری با شرایط کم‌آبی ایجاد نکنیم دچار مشکل خواهیم شد. وی البته در گفت‌وگویی گفت: جیره‌بندی آب در اصفهان موقتی اجرا شد و اکنون شرایط آبرسانی عادی است. معاون دفتر مدیریت مصرف افزود: مصرف‌های کاهنده از



آب را مدیریت و بهینه‌کرد. علی سیدزاده افزود: مصرف خانگی آب در تهران به ازای هر خانواده ۲۴ مترمکعب در ماه است و چنانچه از تجهیزات کاهنده استفاده شود و مصرف بهینه شود به ازای هر نفر در شهر تهران ۳۴ لیتر در روز آب کمتری مصرف می‌شود و در سال ۱۰۰ میلیون لیتر صرفه‌جویی خواهیم داشت. مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب گفت: امسال در استان اصفهان در پیک مصرف آب مجبور به جیره‌بندی موقت شدیم. سیدزاده با اشاره به اینکه هدف از اطلاع‌رسانی تغییر رفتار مردم در فرهنگ مصرف آب است، گفت: اطلاع‌رسانی بموقع و استفاده از وسایل استاندارد و کاهنده مصرف آب منجر به مصرف آنان قرار می‌گیرد.

■ **معیشت**

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس مطرح کرد ضرورت تشکیل کمیسیون ویژه فوریت‌های اقتصادی

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس شورای اسلامی بر ضرورت تشکیل کمیسیون ویژه فوریت‌های اقتصادی متناسب با شرایط روز تأکید کرد. امیر خجسته در گفت‌وگو با خانه ملت، ضمن تأکید بر ضرورت تشکیل کمیسیون ویژه فوریت‌های اقتصادی متناسب با شرایط روز در مجلس گفت: شرایط ویژه اقتصادی کشور، فساد گسترده اقتصادی، ناکارآمدی برنامه‌های اقتصادی تبیین‌شده و همچنین تحریم‌های جهانی علیه جمهوری اسلامی ایران موجب ایجاد فشار سنگین بر اقتصاد ملی و معیشت مردم شده است و لازم است در اسرع وقت اقتصاد رو به مرگ ایران احیا شود لذا در همین راستا لازم است مجلس با تشکیل کمیسیون ویژه فوریت‌های اقتصادی با جدیت برای حل مشکلات رو به رشد کشور اقدام کند. رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس شورای اسلامی افزود: طیف گسترده‌ای از توده‌های مردم از عملکرد دولت برای حل مشکلات اقتصادی کشور ناامید شده‌اند، از طرفی نیز مسؤولان دولتی حاضر به توضیح درباره عملکرد خود نیستند لذا انتظارات مردمی از مجلس در بالاترین حد در طول تاریخ رسیده و لازم است مجلس با استفاده از قدرت و ظرفیت‌های خود به موضوع ورود کند. نایب‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از افزایش نرخ فساد اقتصادی و سیستماتیک در کشور و عدم توانایی ظاهری در کنترل فساد، کمیته ویژه ضد فساد را از زیرمجموعه‌های مهم کمیسیون ویژه فوریت‌های اقتصادی در مجلس توصیف کرد و